
MEMORANDO SEI Nº 0021498012/2024 - SES.GTO

Joinville, 28 de maio de 2024.

À

SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico nº 001/2024.

Objeto: Aquisição de Periféricos e Instrumentais de Odontologia para a Secretaria Municipal de Saúde de Joinville.

Prezado(a) Senhor(a),

Venho por meio deste, apresentar nossa análise quanto aos critérios apresentados na tabela abaixo: 

Item Material/Serviço Fornecedor Marca Modelo

 Prospecto,
ficha
técnica ou
imagem de
site.

Necessidade
de
Amostra?

Registro ANVISA Parecer

8

17765 - MOCHO ODONTOLÓGICO MOCHO ODONTOLÓGICO PROFISSIONAL, FORMATO ERGONÔMICO,
CONTENDO ENCOSTO E ASSENTO AJUSTÁVEIS POR ALAVANCAS DE REGULAÇÃO DE ALTURA E
INCLINAÇÃO COM SISTEMA A GÁS, REVESTIMENTO DO ESTOFAMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO EM
PVC NA COR VERDE CLARO, PASSÍVEL DE ASSEPSIA; ASSENTO COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 45 CM;
ARO DE APOIO PARA OS PÉS, BASE COM 5 (CINCO) RODÍZIOS QUE DESLIZEM SEM TRAVAR DURANTE O
USO, CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA: 110 KG.

SUPRIMEDICE
PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA

MAIART
MAIART
CONCHA BACK
BP (OBS 42CM)

   Prospecto
apresentado
está  de
acordo com
o edital.     

sim isento 
Apto a
apresentar
amostras

11

  31060 - PONTEIRA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO COMPATÍVEL COM MARCA KAVO SONIC BORDEN
PONTAS PARA CANETA DO ULTRASSOM PIEZOELÉTRICO ODONTOLÓGICO, CONFECCIONADAS EM
MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO PONTA LISA, COM REFRIGERAÇÃO, COMPATÍVEL COM MARCA
KAVO SONIC BORDEN. ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE 135ºC. COM IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, FABRICANTE, LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

DENTAL
PREMIUM LTDA

HDENT

MODELO PONTA
LISA COM
REFRIGERAÇÃO
ESTERELIZÁVEL
EM AUTOCLAVE
135 C IPK 003

Prospecto
apresentado
está  de
acordo com
o edital.    

sim
81449770001 Vigente
conforme consulta ao
portal Anvisa

Apto a
apresentar
amostras

12

31061 - PONTEIRA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO COMPATÍVEL COM MARCA KAVO ULTRASET G2
PONTAS PARA CANETA DO ULTRASSOM PIEZOELÉTRICO ODONTOLÓGICO, CONFECCIONADAS EM
MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO PONTA LISA, COM REFRIGERAÇÃO. ESTERILIZÁVEL EM
AUTOCLAVE 135ºC. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICANTE, LOTE. APRESENTAR REGISTRO
NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

DENTAL
PREMIUM LTDA

HDENT

MODELO PONTA
LISA COM
REFRIGERAÇÃO
ESTERELIZÁVEL
EM AUTOCLAVE
135 C IG 783/5

Prospecto
apresentado
está  de
acordo com
o edital. 

sim
81449770001 Vigente
conforme consulta ao
portal Anvisa

Apto a
apresentar
amostras

13

17788 - PONTEIRA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO COMPATÍVEL COM MARCA SCHUSTER PONTAS PARA
CANETA DO ULTRASSOM PIEZOELÉTRICO ODONTOLÓGICO, CONFECCIONADAS EM MATERIAL AÇO
INOXIDÁVEL, MODELO PONTA LISA, COM REFRIGERAÇÃO. ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE 135ºC.
COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICANTE, LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA
SAÚDE.

DENTAL
PREMIUM LTDA

HDENT

MODELO PONTA
LISA COM
REFRIGERAÇÃO
ESTERELIZÁVEL
EM AUTOCLAVE
135 C IG 783/2

Prospecto
apresentado
está  de
acordo com
o edital. 

sim
81449770001 Vigente
conforme consulta ao
portal Anvisa

Apto a
apresentar
amostras

18
17659 - ESPÁTULA DUPLA Nº 1  CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420,
AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,  FABRICANTE, LOTE.
APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

ATHENA
COMERCIO DE
PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
MEDICOS E
HOSPITALARES
LTDA

6B
INVENT

Espátula de
Inserção 1

Prospecto
apresentado
está  de
acordo com
o edital. 

sim
81563630013 Vigente
conforme consulta ao
portal Anvisa

Apto a
apresentar
amostras

21

17621 - BANDEJA EM AÇO INOX 22 X 12 X 1,5 CM BANDEJA EM AÇO INOX COM ESPESSURA DE NO
MÍNIMO 0,5 MM E COM AS SEGUINTES DIMENSÕES:
22 X 12 X 1,5 CM. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ETIQUETA IDENTIFICANDO PRODUTO, FABRICANTE,
 LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

JULIANO DE
COSTA LTDA

Golgran G300 - Golgran

Prospecto
apresentado
está  de
acordo com
o edital. 

sim isento
Apto a
apresentar
amostras

31

17682 - FÓRCEPS ADULTO Nº 68  CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, DE ACORDO COM
NBR 71531 E SUAS ATUALIZAÇÕES. PESO MÁXIMO DO FÓRCEPS DEVE SER DE 210 GRAMAS;
ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE A 135ºC. CONTENDO EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICANTE,  LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO. APRESENTAR REGISTRO
NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

ATHENA
COMERCIO DE
PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
MEDICOS E
HOSPITALARES
LTDA

6B
INVENT

6b-05-017

Prospecto
apresentado
está  de
acordo com
o edital. 

sim
81563630018 Vigente
conforme consulta ao
portal Anvisa

Apto a
apresentar
amostras

40
17598 - ALAVANCA SELDIN N. 1 L ESQUERDA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 E
AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE..

JULIANO DE
COSTA LTDA

GOLGRAN Seldin 1L

Prospecto
apresentado
está  de
acordo com
o edital.

sim
10401310108 Vigente
conforme consulta ao
portal Anvisa

Apto a
apresentar
amostras

41

41714 - ALAVANCA SELDIN 1L ESQUERDA INFANTIL  UTILIZADA PARA EXTRAÇÃO DE DENTES.
CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, AUTOCLAVÁVEL. CONTENDO EMBALAGEM
INDIVIDUAL, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICANTE,  LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO.
APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

ATHENA
COMERCIO DE
PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
MEDICOS E
HOSPITALARES
LTDA

6B
INVENT

6b-07-082

Prospecto
apresentado
está  de
acordo com
o edital.

sim
81563630016 Vigente
conforme consulta ao
portal Anvisa

Apto a
apresentar
amostras

42
18379 - APLICADOR PARA IONÔMERO DE VIDRO EM CÁPSULA AUTOCLAVÁVEL, CONFECCIONADO EM
AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, ISENTO DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO. EMBALADO
INDIVIDUALMENTE. 

ATHENA
COMERCIO DE
PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
MEDICOS E
HOSPITALARES
LTDA

SDI
RIVA
APLICADOR
STANDER

Prospecto
apresentado
está  de
acordo com
o edital

sim
82375620005 Vigente
conforme consulta ao
portal Anvisa

Apto a
apresentar
amostras

Sem mais, a Secretaria de Saúde, através da Gerencia Técnica de Odontologia, encontra-se à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Sérgio Augusto Ruiz Bombonato

SES.GTO - Apoio Técnico

Documento assinado eletronicamente por Sergio Augusto Ruiz Bombonato, Servidor(a) Público(a), em 28/05/2024, às 10:33, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

SEI/PMJ - 0021498012 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 2 28/05/2024, 10:36



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0021498012 e o código CRC 9C4D92D5.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

24.0.001358-0

0021498012v10

SEI/PMJ - 0021498012 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 2 28/05/2024, 10:36


